
Judeţul  Mureş 
Primăria comunei Eremitu 

pg. 1 

 

 ROMÂNIA 

 JUDEŢUL MUREŞ 

 COMUNA EREMITU 

 CONSILIUL LOCAL 

 

H O T Ă R Â R E A  nr.32 
din 18 decembrie 2012 

privind rectificarea bugetului local al  

comunei Eremitu pentru anul 2012; 

 

 Consiliul Local al comunei Eremitu; 

 Văzând referatul întocmit de compartimentul de resort nr.4810/13.12.2012, art.19 şi 

art.82 din Legea nr.273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

 În temeiul prevederilor art.38(4) lit.a) şi art. 46(1) din Legea nr.215/2001 privind 

administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1. Se aprobă rectificarea bugetului local pentru anul 2012 după cum urmează: 

DENUMIREA INDICATORILOR 
Cod 

Indicator 

Program 

inițial 
Influență 

Program 

aprobat 

TOTAL VENITURI 0.01 3580000 -8000 3572000 

SUME DEFALCATE DIN TVA 11.02 1934000 -8000 1926000 

Sume defalcate din TVA ptr. finanțarea cheltuielilor 

descentralizate la nivelul comunelor 
11.02.02 1527000 -8000 1519000 

TOTAL CHELTUIELI 49.02 4089000 -8000 4081000 

Autorități publice 51.02 804000 +37000 841000 

Cheltuieli curente 1 724000 +37000 761000 

Cheltuieli de personal 10 231000 +37000 268000 

Alte servicii publice generale 54.02 145000 -37000 108000 

Cheltuieli curente 1 145000 -37000 108000 

Fonduri de rezervă bugetară la dispoziția aut. locale 50 117000 -37000 80000 

Învățământ 65.02 1385000 -8000 1377000 

Cheltuieli curente 1 1385000 -8000 1377000 

Cheltuieli de personal 10 1169000 -8000 1161000 

 

Art.2.  Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul comunei Eremitu 

şi compartimentul financiar-contabil. 

 

 

 

 PREŞEDINTELE DE ŞEDINŢĂ, Contrasemnează: 

 Majos Ádám-Levente SECRETAR, 

  Kovács Lajos-Attila 

 

 

 L.S. 

 
 


